Indulgentia perpetua pro benefactoribus Hospitalis Sancti Lazari de Urbe.

Leo \et/ c[etera] Universis Christifidelibus praesentes lit<t>era<s> inspecturis salutem \et/ c[etera]. Pastoris aeterni qui no[n] vul<t> mortem, sed conversionem peccatoru[m] vices, licet immeriti, gerentes in terris, gregem Dominicum nostrae curae commissum ad vitam lucis aeternae, quantum cum Deo possumus, perducere studemus, \et/ iuxta creditum nobis Apostolicae servitutis officium fideles singulos, quorum merita pro demeritis poenitus sunt imparia, ad pia charitatis opera exercenda spiritualibus muneribus, indulgentiis videlicet, \et/ peccatoru[m] remissionibus invitantes; ut per temporalia quae pauperibus, aliisq[ue] miserabilibus p[er]sonis praestiterint auxilia, suorum abolita macula delictorum ad aeternae beatitudinis gaudia pervenire mereantur.

Cum itaq[ue] sicut accepimus, fructus, redditus, \et/ proventus Domus Sancti Lazari de Urbe ad suste[n]tationem, ac supportationem onerum eidem Domui incumbentium minime sufficiant, propterea Christifidelium¹⁰ suffragia ad praemissa fore noscuntur plurimum opportuna: Nos igitur cupientes eiusdem Domus, \et/ pauperum Leprosorum in ea degentium huiusmodi necessitatibus consulere, ac pauperes ipsos, p[ro] ut meritorium existit, spiritualibus muneribus communire; \et/ ut Christifideles¹¹ eo devotionis libentius causa ad subventionem pauperum eorundem promptiores reddantur, quo ex hoc ibidem do- // [p.2] // no caelestis gratiae uberius conspexerint se refectos; de omnipotentis Dei misericordia, ac beatorum Petri, \et/ Pauli Apostolorum eius auctoritate confisi, omnibus, \et/ singulis utriusq[ue] sexus Christifidelibus in alma Urbe, \et/ extra illam per quinquaginta milliaria, \et/ no[n] ultra existentibus, qui de bonis eis a Deo collatis eisde[m] pauperibus, vel personae, seu personis per dictos pauperes ad id deputandis pias eleemosynas erogaverint; quoties id fecerint unum annum, \et/ unam quadragenam de iniunctis eis poenitentij misericorditer in domino relaxamus.

⁹ Transcribed by Horatio Caesar Roger Vella.

¹⁰ *Christi fidelium*, ms.

¹¹ *Christi fideles*, ms.

A Perpetual Indulgence for the Benefactors of the Hospital of Saint Lazarus of the City (of Rome).

Leo, etc., to all the Faithful of Christ reading this letter, greeting, etc. We, while living in (this) world, as much as we can with (the help of) God, endeavour to bring the flock of the Lord, committed to our care, to the life of eternal light, (the flock) of the eternal shepherd who does not want the death, but the conversion of the sinners instead, even if they do not deserve it and, according to the Office of Apostolic service entrusted to us, (to bring) every faithful, whose merits are completely unequal to (their) demerits, to the performance of pious acts of charity by inviting (them) with spiritual gifts, that is, indulgences, and remissions of sins, that, by means of temporary help which they will give to poor people and other miserable persons, the stain of their sins having been removed, they may merit to reach the joys of eternal bliss.

Since, therefore, as we understand, the produce, returns and income of the House of Saint Lazarus of the City (of Rome) are least sufficient to sustain and support the burdens incumbent on the same House, especially considering that the prayers of the faithful of Christ are known to be most opportune for the above mentioned, We, therefore, wishing to take care of these needs of the same House and of the poor lepers living in it, and to strengthen the poor themselves, just as the merit befits, with spiritual gifts, and in order that the faithful of Christ may the more freely be rendered more accessible to the help of the same poor people through devotion, when they will see themselves replenished richer by this gift // [p.2] // of celestial grace, having trusted in the mercy of Omnipotent God and the authority given to the Blessed Peter and Paul, his Apostles, we mercifully bestow in the Lord to each and every faithful of Christ of both sexes living in the bountiful City (of Rome) and outside it within fifty miles (of Rome), and not more, who will have paid out pious charities to the same poor people, or to a person or persons to be delegated by the mentioned poor people for that purpose from goods provided to them by God, for as long as they do that for one year and for one forty-day period regarding the penitence enjoined on them.

¹² Translated by Horatio Caesar Roger Vella.

Et nihilominus universis, \et/ singulis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, ac Ecclesiarum Praelatis sub suspensionis ab ingressu Ecclesiae, Abbatibus vero, ac Prioribus, \et/ verbi Dei Praedicatoribus, necno[n] Parochialium Ecclesiarum Rectoribus, Plebanis, Sacristis, \et/ aliis Ecclesiasticis, \et/ s<a>ecularibus personis in eadem urbe \et/ extra per dicta¹³ quinquaginta miliaria constitutis, ad quos praesentes literae pervenerint sub exco[m]municationis latae sententiae poenis mandamus, quatenus ubi, \et/ quotiens expedierit, ac pro parte eorundem pauperum Leprosorum desuper fuerint requisiti, easdem praesentes literas in ecclesiis, \et/ aliis locis publicent, \et/ publicari faciant; eosdem pauperes, seu personas per eos deputandas in eorum sermonibus commendent; ac per ecclesias, \et/ loca huiusmodi eleemosynas ipsas colligendas permittant; \et/ alias ad praemissa, quantum in eis fuerit auxilium praebeant.

Et insuper¹⁴ omnibus, \et/ singulis etiam morbo leprae laborantibus ne in praefata Urbe, vel extra eam nomine eorundem pauperum Leprosorum Sa[n]cti Lazari eleemosynas colligere praesumant nisi per eosdem pauperes ad hoc deputati fuerint, seu alias de eorum expressa licentia, sub excommunicationis latae sententiae poena inhiemus; ac quicquid ex eleemosynis, seu collectis huiusmodi contra tenorem praesentium acquisitum fuerit, eisdem pauperibus Sancti Lazari consignari debere, sub eadem excommunicationis poena mandamus, et declaramus; praesentesq[ue] sub quibusvis similibus, vel dissimilibus indulgentiarum etiam Basilicae Principis Apostolorum de dicta Urbe, ac Cruciatæ contra Infideles suspensionibus, aut revocationibus nullatenus comprehensas esse decernimus, perpetuis futuris temporibus valituris.